XXX. Οὐ μὴν ἀλλ' ἡ γε παρὰ Καίσαρος ἀξιωσίας τὸ πρόσχημα τῆς δικαιολογίας λαμπρὸν εἶχεν. Ἡζίου

id recusare speciose simulans, re ipsa noc unum summo studio agebat, ut dictatorem se dici efficeret; id quod Catō intelligens, senatui persuasit ut eum solum consulem crearet, ut legitimo utrumque magistratu definitus, contentionem dictaturae adipiscendæ abjiceret. Quin et provinciarum ejus tempus prorogatum est; obtinebat autem duas Hispanias et Africam universam, quas missis legatis administrabat, ex aerario quotannis acceptis mille talentis exercitus aliebat.

XXIX. Interim Cæsar per numtios consulatum et provinciarum prorogationem petit. Ibi primum tacente Pompeio, Marcellus et Lentulus odio Cæsaris petitionem ejus impugnaverunt, necessariis dictis multa supervacanea adentes, quæ ad contumeliam ejus injuriamque pertinenterent. Nam Novocomensis, quam coloniam nuper in Galliam Cæsar deduxerat, jus civitatis ademerunt, et Marcellus consul unum senatorum ejus loci Romanum profectum virgis caedi jussit, addens se eum ita insignisse, ut cognosceret se Romanum non esse: ahiret, ac Cæsari ostenderet.

(2) Cæsar post Marcelli hoc factum Gallicas divitiās ubertim hauriendas iis qui in republica versarentur dedit, Curionem gravi ære alieno liberavit, qui tum tribunus plebis erat, Paulo consuli H. S. trecenties sexages largitus est; ex qua pecunia is basilicam, nobile opus, foro ornandi causa adjecit, pro Fulvia exstructum. Proinde Pompeius factionis Cæsarianæ metu palam ipse, amicorum etiam adhibita opera, egit uti Cæsari successor mitteretur, misitque qui milites ab eo reposcerent, quos ad Gallicum bellum ei utendos concesserat. Remisit eos Cæsar, virilim ducentis quadraginta denariis donatos. (3) Qui autem eos ad Pompeium reduxere, ii apud vulgus sparsis de Cæsare sinistris rumoribus ipsum Pompeium inani spe productum corruperunt, desiderari eum a Cæsaris exercitu dicentes, et qui ob invidiam et vitia reipublicæ hic vix suum locum teneat, ei paratas ibi esse copias, atque, si modo Italianum attigissent, mox in ejus potestate futuras; adeo Cassarem suis militibus ob continentis expeditiones invisum, et metu tyrannidis suspectum esse. (4) His inflatus Pompeius quasi nihil timens curam exercitus parandi dimisit, Cæsaremque, ut sibi falso persuadebat, decretis et sententiis, quas ille nihil faceret, oppugnare satis habuit. Ferunt sane quendam tribunum militum astantem curiæ, quum audiret senatum Cæsari tempus imperii non prorogare, capulo gladii manu pulsato dixisse: At hic dabit.